[image: image1.png]1
M%U

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БЫСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от 05 октября 2016 года № 753
	О назначении ответственного должностного лица за реализацию полномочий в сфере управления деятельностью по  улучшению инвестиционного климата в Быстринском муниципальном районе

Во исполнение пункта 12.1 Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, включенных в Атлас муниципальных практик, в Быстринском муниципальном районе, утвержденного распоряжением администрации Быстринского муниципального района от 07.06.2016 №368; руководствуясь  частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района:
1. Назначить специалиста по привлечению инвестиций и планированию администрации Быстринского муниципального района Чумакова К.В.  ответственным должностным лицом в администрации Быстринского муниципального района за реализацию полномочий в сфере управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата в Быстринском муниципальном районе (далее - ответственное должностное лицо в районной администрации).
2. Ответственному должностному лицу в районной администрации в пределах своих полномочий:
2.1. Осуществлять реализацию:
- Стандарта деятельности органов местного самоуправления Быстринского муниципального района Камчатского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, утвержденного постановлением администрации Быстринского муниципального района от 30.09.2014 №466,
________________________________
Разослано:  дело, орготдел,  Чумакову К.В.
- Плана мероприятий («Дорожная карта») Быстринского муниципального района по реализации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года, утвержденного распоряжением администрации Быстринского муниципального района от 30.09.2014 №527;
2.2. Руководствоваться постановлениями администрации Быстринского муниципального района:
- от 23 сентября 2016 года №352 "Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном в Быстринском муниципальном районе",
- от 23 сентября 2016 года №351 «Об утверждении Модели компетенции муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Быстринском муниципальном районе»;
2.3. Осуществлять взаимодействие с Агентством инвестиций и предпринимательства Камчатского края.
3. Ответственное должностное лицо в районной администрации в своей деятельности подотчетен инвестиционному уполномоченному в Быстринском муниципальном районе Камчатского края.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района                                                С.Ю.Рахманова